Kennzeichnungspflichtige Zutaten, Zusatzstoffe

und Allergene

‘ Kennzeichnungspflichtige Zutaten und Zusatzstoffe | Allergene It. Lebensmittelinformationsverordnung
[ e g v | Keinevrnancen
‘ 1 | ?Jtlal(s(;:?]egrsv\'/:r;?g:m:g_egI(EV% Zusatzstoff- | El ‘ Enthélt Eier und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
‘ 2 | mit Antioxidationsmitteln (§ 9 ZZulV) | EN ‘ Enthalt Erdnisse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
‘ 3 | mit Geschmacksverstarker (§ 9 ZZulV) | Fl ‘ Enthalt Fisch und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
GG Enthalt Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
4 mit StRungsmittel(n) (§ 9 ZZulV) Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon) und/oder daraus hergestellte
Erzeugnisse
5 Koffeinhaltig (§6 Fruchtsaft- und DI Enthalt Dinkel und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
Erfrischungsgetranke)
6 mit kakaohaltiger Fettglasur (Abs. 8 GE Enthélt Gerste und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
Leitsatze fiur feine Backwaren)
7 mit einer Zuckerart(en) und Suungsmittel(n) HF Enthalt Hafer und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
(§ 9 ZZulv)
‘ 10 | enthélt eine Phenylalaninquelle (§ 9 ZZulV) | HY ‘ Enthalt Hybridstdmme und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
11 kann bei libermafRigem Verzehr abfiihrend KA Enthalt Kamut und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
wirken (§ 9 ZZulV)
‘ 12 | mit Farbstoff (§ 9 ZZulV) | RO ‘ Enthalt Roggen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
‘ 13 | geschwefelt (§ 9 ZZulV) | wz ‘ Enthalt Weizen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
‘ 14 | gewachst (§ 9 ZZulV) | KT ‘ Enthalt Krebstiere und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
‘ 15 | geschwarzt (§ 9 ZZulV) | LU ‘ Enthalt Lupine und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
16 mit Phosphat (bei Fleischerzeugnissen - § 9 ML Enthalt Milch und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse (einschliefllich
ZZulV) Laktose)
26 Wursthiille nicht zum Verzehr geeianet Enthalt Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss,
(LMIV Anhang 6) geelg SF Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss
9 und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
‘ 27 | Kunststoffiiberzug nicht zum Verzehr | HN ‘ Enthalt Haselnlisse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
geeignet (§ 15 Kaseverordnung)
‘ 28 | aus Fischstlicken zusammengefiigt (§ 11 | KN ‘ Enthalt Kaschunisse (engl.: Cashewnlisse) und/oder daraus hergestellte
LFGB — Verbot der Tauschung + LMIV) Erzeugnisse
29 aus Fleischstiicken zusammengefigt (§ 11 MQ Enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse und/oder daraus hergestellte
LFGB — Verbot der Tauschung + LMIV) Erzeugnisse
‘ 30 | mit z.T. fein zerkleinertem Fleischanteil (§ 11 | MA ‘ Enthalt Mandeln und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
LFGB — Verbot der Tauschung + LMIV)
| PA ‘ Enthalt Paraniisse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
| PC ‘ Enthalt Pecanniisse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
| PI ‘ Enthalt Pistazien und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
| WA ‘ Enthalt Walnlisse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
| su ‘ Enthalt Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als
10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben
| SL ‘ Enthalt Sellerie und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
| SE ‘ Enthalt Senf und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
| SM ‘ Enthalt Sesamsamen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
| SO ‘ Enthalt Soja und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
| WT ‘ Enthalt Weichtiere und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Wichtiger Hinweis fiir Allergiker: Die Angaben zu Allergenen beziehen sich ausschlief3lich auf die vorliegenden Rezepturen.
Trotz gréRter Sorgfalt bei der Herstellung der Speisen kann eine Kreuzkontamination mit Spuren weiterer Allergene nicht
vollkommen ausgeschlossen werden.

Bitte informieren Sie uns bei Vorliegen einer Allergie bzw. einer Nahrungsmittelunvertraglichkeit.
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